

اسارت گناه

روبرو شدن با گناه ، پیروز شدن بر آن ، آزادی از اسارت ، احساس تقصیر ، و روش هایی برای پیروز شدن بر وسوسه ها موضوعاتی هستند که برای کسی که می خواهد زندگی مقدسی داشته باشد ، بسیار آشنا هستند .

پس آیا ممکن است کسی که تولد تازه پیدا کرده ، اسیر و بنده گناه شود؟ ایمیل ها و تلفن های زیادی از جوانان ایرانی به دست تهیه کنندگان برنامه جاده جوانان رسیده که در چنین وضعیتی قرار گرفته اند. از یک طرف آنها با احساس گناه درگیر هستند و از طرف دیگر بدنبال یک راه حل عملی برای غلبه بر اسارت گناه هستند .

در برنامه امروز ما چند نکته مهم و عملی را که چند جوان ایرانی از تجربیات خودشان با ما در میان گذاشته اند خواهیم شنید و همینطور چند حقیقت کتابمقدسی ، روحانی و عملی که برای آزاد شدن از اسارت به ما کمک می کنند .

در کتاب مقدس ما می توانیم ببینیم که هدف از خلقت انسان حکومت بر حیوانات و تمام مخلوقات بود .

پیدایش 1 : 26 :

پس از آن خدا فرمود: "اینک انسان را بسازیم. ایشان مثل ما و شبیه ما باشند و بر ماهیان دریا و پرنندگان آسمان و همه حیوانات اهلی و وحشی ، بزرگ و کوچک و بر تمام زمین حکومت کنند."

و همینطور انسان ها شروع به حکومت بر انسانهای دیگر کردند ،

اول سمونیل 14 : 47 :

وقتی شاول پادشاه اسرائیل شد ، با همه دشمنان ، از قبیل موآبیان ، عمونان ، آدومین ، پادشاهان صوبه و فلسطینیان جنگید ، و در همه جنگها پیروز شد .

دوم سمونیل 19 : 10 :

حالا ایشالوم که ما به عنوان پادشاه خود مسح نمودهایم در جنگ کشته شده است ، پس چرا منتظر هستیم و داوود پادشاه را باز نمیآوریم؟»

اما سپس ما دیدگاه دیگری را می بینیم که گناه می تواند بر انسانها حکمفرمایی کند:

مزامیر 119 : 133 :

^{۱۳۳} مطابق کلامت مرا از لغزش محافظت فرماتا مغلوب بدی و شرارت نشوم .

1- عیسی بوسیله فیضش انسانها را از بندگی گناه نجات می دهد .

بخاطر بیاورید که تمام افرادی که نجات نیافته اند ، بوسیله طبیعت گناه آلودشان کنترل می شوند:

رومیان 7 : 5 :

^۵ زیرا هنگامیکه ما گرفتار طبیعت نفسانی بودیم ، شهوات گناه که به وسیله شریعت برانگیخته شده بود در وجود ما کار میکرد و موجب مرگ ما میشد .

یوحنا 8 : 31-36 :

^{۳۱} سپس عیسی به یهودیانی که به او گرویده بودند گفت: «اگر مطابق تعالیم من عمل کنید، در واقع شاگردان من خواهید بود^{۳۲} و حقیقت را خواهید شناخت و حقیقت شما را آزاد خواهد کرد.»

^{۳۳} آنها به او جواب دادند: «ما فرزندان ابراهیم هستیم و هرگز برده کسی نبوده ایم. مقصود تو از اینکه میگویی شما آزاد خواهید شد چیست؟»

^{۳۴} عیسی به ایشان گفت: «بقین بدانید که هر کسی که گناه میکند برده گناه است^{۳۵} و برده همیشه در میان اهل خانه نمیماند ولی پسر همیشه می ماند.^{۳۶} پس اگر پسر، شما را آزاد سازد واقعاً آزاد خواهید بود.

مکاشفه 1: 5

^۵ و از جانب عیسی مسیح، آن شاهد امین، آن نخستزاده از مردگان و فرمانده پادشاهان زمین به شما فیض و آرامش باد. او ما را دوست دارد و با خون خود ما را از گناهانمان آزاد گردانید.

غلاطیان 5: 19 – 21 :

^{۱۹} کارهای طبیعت نفسانی آشکارند: زنا، ناپاکی، هرزگی،^{۲۰} بپرسی، افسونگری، دشمنی، ستیز هجویی، رشک، خشم، خودخواهی، اختلافات، دستهبندی، حسادت، مستی، عیاشی و امثال اینها.^{۲۱} اکنون مانند گذشته به شما میگویم: کسانی که این چنین کارها را بجا آورند، در پادشاهی خدا نصیبی نخواهند داشت.

اما بدون توجه به اینکه چه گناهی باشد، خون گرانیها و با ارزش عیسی تنها درمان و پادزهر برای اسارت های روحی می باشد. حتی بالاتر از این، یک قطره از خون عیسی می تواند باعث شود شخص نجات پیدا کرده و عیسی مسیح خداوند را بشکلی شخصی بشناسد و در عین حال از اسارت گناه آزاد گردد.

بخاطر بیاورید که عیسی خودش را برای همه ما ریخت. او به اینکه ما چقدر باهوش هستیم، یا استعداد ما، یا حتی کارهای خوب ما و اینکه ما چقدر آدم خوب بودیم نگاه نمی کند. او جانش را حتی برای گناهکارترین افراد فدا کرد.

2- داشتن زندگی مقدس به فیض او

این حقیقت خیلی مهم است که حتی شخصی که یکبار بوسیله خون عیسی، از کنترل قدرت گناه آزاد شده، می تواند دوباره اسیر گناه شود.

آیات زیر این حقیقت را بیشتر روشن می کند:

اعمال 8: 22، 23

^{۲۲} از این شرارت توبه کن و از خداوند بخواه تا شاید تو را برای داشتن چنین فکری ببخشد.^{۲۳} من میبینم که زندگی تو تلخ و زهرآگین است و در زنجیرهای شرارت گرفتاری.»

پطرس رسول که جملات بالا را در مورد وجود احتمال تکرار این موضوع (اسیر گناه شدن) برای کسی که قبلاً نجات پیدا کرده بود نوشته است. او در رساله اولش خطاب به کسانی که قبلاً تولد تازه یافته بودند می نویسد:

اول پطرس 1: 23 :

^{۲۳} این بار تولد شما در اثر تخم فانی نبود بلکه به وسیله تخم غیرفانی، یعنی کلام خدای زنده و جاودان تولد تازه یافتید.

و با خون گرانیهای عیسی فدیة شدید اول پطرس 1: 18

بلکه با خون گرانیهایی مانند خون برّهای بینقص و عیب، یعنی با خون مسیح آزاد شدید.

و در واقع داشتن تولد تازه بخودی خود نمی تواند ما را دوباره اسیر گناه سازد، همانطور که در مورد شمعون نیز این امر تحقق یافت.

اعمال 8: 13 – 23 :

^{۱۳} حتی خود شمعون نیز ایمان آورد و تعمید گرفت و پس از آن دیگر از فیلیپس دور نشد و وقتی عجایب و معجزاتی را که به وسیله فیلیپس به عمل می‌آمد میدید مات و میهوت میشد. ^{۱۴} همینکه رسولان ساکن اورشلیم باخبر شدند که در سامره هم پیام خدا با استقبال روبه‌رو شده است، پطرس و یوحنا را پیش آنان فرستادند. ^{۱۵} وقتی آنها به آنجا رسیدند، برای ایمانداران دعا کردند تا روح‌القدس را بیابند، ^{۱۶} زیرا آنها فقط به نام عیسی خداوند تعمید گرفته بودند و تا آن زمان روح خداوند بر آنان نازل نشده بود. ^{۱۷} بنابراین پطرس و یوحنا دست بر سر آنان گذاردند و آنان روح‌القدس را یافتند. ^{۱۸} وقتی شمعون دید که با دستگذاری رسولان روح‌القدس عطا میشود، پولهای خود را پیش پطرس و یوحنا آورد ^{۱۹} و گفت: «همان قدرت را به من هم مرحمت کنید تا بر هر که دست بگذارم، روح‌القدس را بیابد.» پطرس پاسخ داد: «پولت با خودت هلاک شود، چون گمان کرده‌ای که بخشش رایگان خدا را با پول میتوان خرید. ^{۲۱} تو از این بابت هیچ نصیبی نداری؛ زیرا دل تو پیش خدا ناراست است. ^{۲۲} از این شرارت توبه کن و از خداوند بخواه تا شاید تو را برای داشتن چنین فکری ببخشد. ^{۲۳} من میبینم که زندگی تو تلخ و زهرآگین است و در زنجیرهای شرارت گرفتاری.»

در نتیجه برای باقی ماندن در آزادی باید هم اراده آزاد و هم مسئولیت شخص، با یکدیگر عمل کنند. خداوند به مسیحیان فرمان داده است که بجای تسلیم خواهش های گناه آلود شدن مثل زمانی که هنوز نجات نیافته بودند، آنها باید در هر کاری که می کنند مقدس باشند.

اول پطرس 1: 14-16 :

^{۱۴} مثل فرزندان که مطیع خدا هستند، نگذارید آن تمایلات نفسانی که به دوران جهالت گذشته شما مربوط است، زندگی شما را تحت تأثیر خود قرار دهند. ^{۱۵} بلکه چنانکه خدایی که شما را خوانده است، پاک است شما نیز در تمام رفتارتان پاک باشید. ^{۱۶} زیرا کتابمقدس میفرماید: «شما باید مقدس باشید، زیرا که من مقدس.»

پطرس می دانست که مسیحیان واقعی ممکن است یکبار دیگر تسلیم خواهش های گناه آلودی شوند که قبل از ایمان آوردن تسلیم آنها می شدند. برای جلوگیری از این موضوع باید در همه کارهایی که انجام می دهیم مقدس باشیم. مسیحیان هر روز در حال مبارزه با گناهانشان هستند.

عبرانیان 12: 4 :

^۴ هنوز لازم نشده است که شما در تلاش خود برضد گناه، خون خود را بریزید.

دوم پطرس 2: 19 :

^{۱۹} به آنان وعده آزادی میدهند درحالیکه خودشان بردگان فساد هستند؛ زیرا آدمی برده هر چیزی است که او را مغلوب خود ساخته است.

بخاطر گناهی که در خفا مرتکب می شوید خود را از دیگران جدا نسازید. دست خداوند را محکم در دست خود بگیرید، و با ایمانداران در ارتباط باشید.

3- با فیض او، تا آخر تحمل کنید

دوست عزیز، عده ای از مردم معتقدند که "کسی که نجات پیدا می کند، دیگر نجاتش را از دست نمی دهد" و می تواند هر کاری که دوست دارد انجام دهد.

ولی آیات زیر از کتاب مقدس نشان می دهد اینطور نیست:

متی 10: 22 :

^{۲۲} همه مردم بهخاطر نام من که شما بر خود دارید، از شما منتظر خواهند بود، اما کسیکه تا آخر ثابت بماند نجات خواهد یافت.

مکاشفه 2: 11 :

پیام به کلیسای پرغامس "ای کسانی که گوش دارید به آنچه که روح به کلیساها می گوید گوش دهید! کسی که پیروز شود، عذاب مرگ دوم را نخواهد چشید."

^{۱۴} زیرا اگر ما اعتماد اولیه خود را تا به آخر نگاه داریم با مسیح شریک هستیم،

همینطور یوحنا ی رسول نوشت، اول یوحنا 2: 24، 25 :

^{۲۴} بگذارید تأثیر پیامی که از اول شنیدید، در دل‌های شما باقی بماند. اگر تأثیر آنچه که از اول به شما گفته شده است، در دل‌های شما بماند، شما همیشه در پدر و پسر خواهید ماند. ^{۲۵} و وعده عیسی مسیح این است که او، حیات جاودان به شما خواهد بخشید.

بر طبق کتاب مقدس ، حیات جاودان یک امید است، تیتس 3: 7:

^۷ تا به وسیله فیض او کاملاً نیک محسوب شده و مطابق امید خود، وارث حیات جاودانی گردیم.

می خواهید چه چیزی را درو کنید؟، غلاطیان 6: 8، 9

^۸ مثلاً اگر کسی بذر در کشتزار هوی و هوس خویش بکارد، از آن خرمن مرگ را درو خواهد کرد و اگر در کشتزار روح خدا بکارد، از روح، حیات جاودانی را درو خواهد کرد. ^۹ از انجام نیکوکاری خسته نشویم زیرا اگر دست از کار نکشیم، در وقت مناسب محصول خود را درو خواهیم کرد.

در آن آینده پر جلال ، مرقس 10: 30 :

^{۳۰} در این دنیا صد برابر خانه و برادر و خواهر، مادر و فرزندان و املاک -و همچنین رنجها- و در آخرت حیات جاودان نصیب او خواهد شد.

فقط آتانی که در انجام کار نیک پایداری می کنند، رومیان 2: 7 :

^۷ بعضی افراد، نیکویی را دنبال میکنند و در جستجوی عزت و شرف و حیات فناپذیر هستند، خدا به آنان حیات جاودانی خواهد داد.

نگران نباشید و تسلیم نشوید ، غلاطیان 6: 9 :

^۹ از انجام نیکوکاری خسته نشویم زیرا اگر دست از کار نکشیم، در وقت مناسب محصول خود را درو خواهیم کرد

رومیان 6: 18- 22

^{۱۸} و از بندگی گناه آزاد شده، بردگان نیکی مطلق گشته‌اید. ^{۱۹} به خاطر ضعف طبیعی انسانی شما به طور ساده سخن می‌گوییم: همانطور که زمانی تمام اعضای بدن خود را برای انجام گناه به بردگی ناپاکی و شرارت سپرده بودید، اکنون تمام اعضای خود را برای مقاصد مقدس به بردگی نیکی بسپارید.

^{۲۰} وقتی شما بردگان گناه بودید، مجبور نبودید از نیکی مطلق اطاعت کنید. ^{۲۱} از انجام آن کارهایی که اکنون از آنها شرم دارید چه سودی بردید؟ زیرا عاقبت آن کارها مرگ است ^{۲۲} و اکنون از گناه آزاد گشته بردگان خدا هستید و در نتیجه آن زندگی شما در این دنیا پر از پاکی و عاقبتش حیات جاودان است. ^{۲۳} زیرا مزدی که گناه میدهد موت است، اما خدا به کسانی که با خداوند ما، مسیح عیسی متحد هستند، حیات جاودان میبخشد.

نتیجه گیری :

تنها یک ایمان همراه با پایداری ، تسلیم و توکل به عیسی مسیح می تواند روح ما را که ذاتا ماهیتی ابدی دارد ، از آتش جهنم نجات دهد. یک مسیحی باید ایمانش را تا پایان زندگی اش استمرار ببخشد تا وارث ملکوت شود. بهر حال همیشه اینطور نمی شود:

افرادی که این دانه ها سمبل آنها بودند برای مدتی ایمان آوردند ، اما در زمان امتحان ، آنها سقوط کردند لوقا 8 : 13:

دانه های کاشته شده در سنگلاخ به کسانی می ماند که وقتی کلام را می شنوند با شادی می پذیرند اما کلام در آنان ریشه نمی دواند. مدتی ایمان دارند اما در وقت آزمایشهای سخت از میدان بدر می روند.

مرکزیت انجیل واقعی توبه است ، آیات زیر بیشتر این موضوع را روشن می کنند:

اعمال 20 : 21 :

من به یهودیان و یونانیان اخطار کردم که آنها باید از گناهان خود توبه کنند و به خدا روی آورند و به خداوند ما عیسی ایمان داشته باشند.

اعمال 26 : 20 :

بلکه اول به یهودیان ساکن دمشق و اورشلیم و سرتاسر یهودیه و سپس در میان ملل غیر یهود اعلام می کردم که باید توبه کنند و به سوی خداوند برگردند و طوری زندگی کنند که شایسته توبه باشد.

دوم پطرس 3 : 9 :

خداوند در انجام آنچه وعده داده است آن چنان که بعضی ها گمان می کنند تامل نمی کند ، بلکه با صبر شما را تحمل می نماید، زیرا نمی خواهد کسی نابود شود بلکه مایل است همه از گناهانشان توبه کنند.

توبه یعنی برگشتن از گناه ،

متی 12 : 41 :

در روز داوری مردم نینوا بر می خیزند و مردم این زمانه را محکوم می کنند، زیرا مردم نینوا وقتی موعظه یونس را شنیدند ، توبه کردند. حال آنکه شخصی که در اینجا است ، از یونس بزرگتر است.

یونس 3 : 10 :

¹ چون خدا کار آنان را دید و مشاهده کرد که آنها از کارهای زشت خود دست کشیده و توبه کرده اند، از تصمیم خود

که قبلاً فرموده بود، آنها را هلاک نکرد.

قبل از توبه حقیقی غمی الهی ایجاد می شود که ما را بسوی نجات رهبری می کند،

دوم قرنتیان 7 : 10

وقتی متحمل چنین رنجی می شوید و آن را اراده خدا می دانید، این باعث توبه و در نتیجه نجات شما می گردد و هیچ پشیمانی به دنبال ندارد. اما درد و رنج دنیوی باعث مرگ می شود.

یعقوب 4 : 8 :

⁸ به خدا تقرّب جوید که او نیز به شما نزدیک خواهد شد. ای گناهکاران، دستهای خود را بشوید. ای ریاکاران، دلهای خود را پاک سازید، ماتم بگیرید، گریه و ناله کنید. خنده شما به گریه و شادی شما به غم مبدل شود. ⁹ نسبت به دیگران داوری نکنید. پیشگاه خدا فروتن شوید و او شما را سرافراز خواهد ساخت

و بالاخره ، طبق اول قرنتیان 15 : 2 :

² اگر به آن متوسل باشید به وسیله آن نجات می یابید، مگر اینکه ایمان شما واقعی نباشد.

و کولسیان 1 : 22، 23

^{۲۲} اما اکنون او به وسیله مرگ جسمانی مسیح شما را با خود متحد ساخته تا شما را پاک، بیعیب و بیآلایش به حضور خود بیاورد، ^{۲۳} خدمت پولس برای کلیسای البته به شرط اینکه ایمان خود را از دست ندهید، محکم و استوار بمانید و آن امیدی را که در وقت شنیدن انجیل به دست آوردید، ترک نکنید. این همان انجیلی است که در سرتاسر جهان اعلام گردیده و من «پولس» خادم آن هستم.

انجیل حقیقی همیشه امنیتی مشروط به ایماندار می بخشد اول قرن نهم : 15 ، 2

الان ای برادران شما را از انجیلی که به شما بشارت دادم اعلام می نمایم که آنرا هم پذیرفتید و در آن هم قایم می باشید. و بوسیله آن نیز نجات می یابید به شرطی که آن کلامی را که بشما بشارت دادم محکم نگاه دارید والا عبث ایمان آوردید.

متن مصاحبه های انجام شده:

ایمان:

همه تجربه می شوند. بخصوص جوانان و ایمانداران غیور. تجربه شدن گناه نیست ، اما تسلیم وسوسه شدن گناه است. و تسلیم گناه شدن بطور دائمی ، باعث اسیر گناه شدن می شود.

شخصا آنچه در مبارزه ام با گناه به من کمک کرد، مشارکت با ایمانداران دیگر و منابع روحانی خوب بود که مرا در مسیر درست هدایت کرد.

علی :

وسوسه مثل یک باد است که می تواند از پنجره وارد شود. ما باید آن پنجره را بشناسیم و مواظب آن باشیم. و قبل از اینکه تسلیم وسوسه شده ، وارد مرحله اسارت در گناه گردیم ، باید آن پنجره را ببندیم.

کوروش:

برای جوانان ، سخت ترین مبارزه و اسارت ، وسوسه های جنسی است . و من فکر می کنم بهترین راه حل برای وسوسه های جنسی ، فرار کردن کردن از آن است ، قبل از اینکه آن وسوسه ما را بدام بیاندازد.

همینطور بتهای دیگری هم وجود دارد که ما یک شبه اسیر آنها نمی شویم و در واقع دیدگاه زندگی و طرز تفکر ما را شکل می دهند. مثل پول ، ثروت ، دروغ گفتن و غیره. که البته بوسیله کلام خدا و توجه کافی به این موضوع می توان آنها را تحت کنترل در آورد.

روزهیار:

صحبت کردن در مورد اینکه چطور می توان از اسارت آزاد شد یا چطور در مقابل وسوسه مقاومت کرد ، ساده است. اما انجام آن مشکل است. هیچ راه حل ساده ای وجود ندارد. و وضعیت هرکس با دیگری متفاوت است. اما من شخصا براساس تجربه خودم فکر می کنم در رابطه با خود من ، دوستان و اطرافیان من تاثیر بسیار زیادی در مورد این موضوع داشته اند که من دچار اسارت در گناه شوم. همه ما انسانها ضعیف هستیم. ولی به همه ما حق انتخاب داده شده است. هر بار که وسوسه می شوم ، از خودم می پرسم : آیا اگر من تسلیم وسوسه شوم ، خدا جلال پیدا می کند ، یا من با این کار خود یکبار دیگر مسیح را مصلوب می کنم؟

این سوال همیشه مرا هشیار نگاه می دارد. و من بیاد می آورم که قبل از ایمان آوردنم به مسیح در کجای دنیا بودم، و حالا در خداوند کجا هستم. دیدن این تصویر به من کمک می کند محکم در ایمانم بایستم و بیاد بیاورم که من متعلق به مسیح هستم ، نه بنده گناه.

ناصر:

من قبل از ایمان تسلیم وسوسه هایی شدم و بتدریج اسیر آن گناهانم گردیدم. حتی بعد از مسیحی شدن ، من چند بار لغزش خوردم. اما این بار تفاوتی وجود داشت. چون خیلی زود بخاطر کار روح القدس در وجودم فهمیدم که این عمل اشتباهی بود و درک کردم که ادامه این راه مرا از خداوند دور می سازد. بخاطر همین من فکر می کنم بدون مسیح ، کسی نمی تواند بر گناه پیروز شود. زیرا یک قدرت الهی برای کمک به او وجود ندارد. اما خدا وعده داده که در هنگام وسوسه به ما کمک کند تا با قدرت روحش در برابر گناه مقاومت کنیم. عیسی بر وسوسه های شریر پیروز شد و هرگز تسلیم گناه نگشت. به ما هم همین قدرت داده شده است.

داریوش :

در زندگی من پول و ثروت و همینطور الکل در بالاترین نقطه بود. بعنوان یک موسیقیدان و خواننده ، من در پی شهرت و موقعیت بودم. اما نکته ای که به من خیلی کمک کرد این بود که برای من ارتباط و رابطه من با خدا از همه چیز مهمتر بود. هرچقدر من به خدا نزدیک تر می شدم ، در مقابل گناه نیرومند تر می گردیدم. من این موضوع را شخصا تجربه کرده ام. و همینطور وقتی در زندگی ام خیلی با نقشه ها ای خودم مشغول بودم ، من در مقابل وسوسه ها ضعیف تر می شدم .

پس برای من نکته کلیدی ، عبارت بود از : یک، ایمان آوردن به مسیح به عنوان اولین قدم. زیرا با ایمان آوردن به او من ارزش خودم را کشف کردم. و قدم دوم اجازه دادن به خدا برای انجام کارش در زندگی من . تا به او اجازه دهم تا هر تغییری که می خواهد در زندگی من بوجود بیاورد نسبت به آن انعطاف پذیر باشم.

حمید:

بخصوص برای نسل جوان ، شریر سعی می کند یک بسته پر زرق و برق به ما ارائه کند و کاری کند که به آن عادت کنیم. ولی نتیجه وحشتناک و ویرانگری در پشت آن وجود دارد. بخاطر همین است که ما با قدرت خودمان نمی توانیم بر آن غلبه پیدا کنیم. ما به حضور روح القدس در وجود خود احتیاج داریم که به ما در گرفتن تصمیم درست و اجتناب از فریب های شریر و نقشه های او کمک کند.